



# SABAH GÖZALTI AKŞAM SERBEST

## Sabah gözaltı akşam serbest

16 Kasım Cuma 2018 08:41



Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Betül Tanbay, Prof. Dr. Turgut Tarhanlı, Çiğdem Mater, çok sayıda öğretim üyesi ve Anadolu Kültür çalışanlarının gözaltına alındığı duyuruldu.

Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Betül Tanbay, Bilgi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Turgut Tarhanlı, yazar Çiğdem Mater ve Yiğit Ekmekçi'nin de aralarında olduğu Anadolu Kültür çalışanlarının gözaltına alındığı duyuruldu. Operasyonun tutuklu bulunan Osman Kavala ile ilgili olduğu öne sürüldü. Operasyonda gözaltına alınan profesörlerin tamamı akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

Eski Milletvekili Ufuk Uras, eşi Zeynep Tanbay'ın kardeşi Betül Tanbay'ın gözaltına alınmasının ardından Twitter'da yaptığı açıklamada "**Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Betül Tanbay, Prof. Turgut Tarhanlı ve bir çok öğretim üyesi sabah 6.00'da gözaltına alındılar**" ifadelerini kullandı.

Akşam saatlerinde önce Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Turgut Tarhanlı, Anadolu Kültür AŞ Depo Program Koordinatörü Asena Günal ile Anadolu Kültür AŞ Sivil İtaatsizlik'ten Bora Sarı, Anadolu Kültür A.Ş. Genel Koordinatörü Meltem Aslan Çelikkın, Prof. Dr. Betül Tanbay ifadeleri alındıktan sonra yurt dışına çıkış yasağı konularak salıverildi.

## POLİS AÇIKLAMASINDA TARTIŞMA YARATAN İFADELER

Gözetililerle ilgili "basın bilgi notu" paylaşan Emniyet'in açıklaması dikkat çekti. 13 kişinin gözetilmesine alındığının belirtildiği açıklamada, "şiddetsiz eylem" ifadesinin "suç" olarak gösterilmesi dikkat çekti.

### Gözetilene alınan 13 kişinin isimleri şunlardı:

- Açık Toplum Vakfı Yönetim ve Danışma Kurulu Başkanı Ali Hakan Altınay,
- Anadolu Kültür A.Ş. Depo Program Koordinatörü Asena Günal,
- Anadolu Kültür A.Ş. Genel Koordinatörü Meltem Aslan Çelikkhan,
- Bilgi Üniversitesi akademisyeni Turgut Tarhanlı,
- Anadolu Kültür A.Ş. Başkan Vekili Yiğit Ali Ekmekçi,
- Anadol Kültür A.Ş. üyesi Bora Sarı,
- Anadol Kültür A.Ş. üyesi Ayşegül Güzel,
- Anadol Kültür A.Ş. üyesi Çiğdem Mater Utku,
- Boğaziçi Üniversitesi'nden Profesör Betül Tanbay Tüten,
- Sivil Toplum Geliştirme Derneğinden Hande Özhabes,
- Anadolu Kültür A.Ş. üyesi Filiz Telek,
- Bilgi Üniversitesi çalışanı Yiğit Aksakoğlu,
- Aktivist Yusuf Cıvir.

### İşte Emniyet'in paylaştığı açıklama:

#### BASIN BİLGİ NOTU

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan bir soruşturma kapsamında;

Açık Toplum Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi ve Anadolu Kültür A.Ş. isimli şirketin sahibi Mehmet Osman KAVALA isimli şahsın 27.05.2013 tarihinde başlayan Gezi Parkı Olaylarını Türkiye geneline yaymak ve yurt genelinde kaos ve kargaşa ortamı meydana getirmek ve bu şekilde *Cebir ve şiddet* kullanılarak Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ortadan kaldırmaya veya görevlerini yapmasına kısmen veya tamamen engellemeyi amaçladığı, Açık Toplum Vakfı ve Anadolu Kültür A.Ş. isimli vakıf ve şirketi kullanarak olayları finanse ve organize ettiği tespit edilmiştir.

Mehmet Osman KAVALA ile hiyerarşik bir düzen içerisinde şüphelilerin;

- Gezi Parkı olaylarını derinleştirmek ve yaygınlaştırmak için Anadolu Kültür AŞ'ye ait DEPO isimli yerde toplantılar düzenledikleri,
- Sivil İtaatsizlik ve Şiddetsiz Eylem başlıklarında Gezi Parkı olaylarının devamlılığını sağlamak için yurt dışından aktivizm eğiticileri, kolaylaştırıcılar ve profesyonel eylemciler getirdikleri, (Duran Adam, Piyano Çalan Adam, Kırmızı Kadın vs.)
- Yeni medya oluşturma faaliyetleri içerisine girerek Gezi Parkı sürecinin devamı ve yaşanması muhtemel Gezi benzeri olayların kendi medyaları üzerinden gündem oluşturulmasının amaçladıkları,
- Mehmet Osman KAVALA'nın Avrupa'da birçok kurum ve şahısla görüşme yaparak, Gezi Parkı olaylarında gündeme gelen Biber Gazının Türkiye'ye ithalinin durdurularak, yasaklanması için çalışmalar yaptıkları tespit edilmiştir.

Mehmet Osman KAVALA ile hiyerarşik bir düzen içinde hareket eden 20 şahsa yönelik 16.11.2018 günü saat 06:00 itibarı ile İstanbul ve Adana, Antalya ve Muğla olmak üzere 4 ilde eş zamanlı olarak operasyon yapılmış, yapılan operasyon sonucunda;

S.NO	ŞÜPHELİ	UNVAN-MESLEK
1	ALİ HAKAN ALTINAY	AÇIK TOPLUM VAKFI YÖNETİM VE DANIŞMA KURULU BAŞKANI YALE ÜNİVERSİTESİ ARAŞTIRMACI BROOKINGS ENSTİTÜSÜ KIDEMLİ ARAŞTIRMACI
2	ASENA GÜNAL	ANADOLU KÜLTÜR A.Ş. DEPO PROGRAM KOORDİNATÖRÜ
3	MELTEM ASLAN ÇELİKKHAN	ANADOLU KÜLTÜR A.Ş. GENEL KOORDİNATÖRÜ HAKİKAT ADALET HAFIZA MERKEZİ KURUCU ÜYE TESEV YÖNETİCİSİ
4	TURGUT TARHANLI	İSTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ ULUSLARARASI HUKUK VE İNSAN HAKLARI AKTİVİZMİ AKADEMİSYEN
5	YİĞİT ALİ EKMEKÇİ	ANADOLU KÜLTÜR A.Ş. YÖNETİM KURULU BAŞKAN VEKİLİ TERAKKİ VAKFI OKULLARI YÖNETİM KURULU ÜYESİ
6	BORA SARI	ANADOLU KÜLTÜR-SİVİL İTAATSİZLİK
7	AYŞEGÜL GÜZEL	ANADOLU KÜLTÜR-SİVİL İTAATSİZLİK
8	ÇİĞDEM MATER UTKU	ANADOLU KÜLTÜR A.Ş. DANIŞMANI RET FILM PRODÜKSİYON ÇALIŞANI
9	BETÜL TANBAY TÜTEN	BOĞAZIÇI ÜNİVERSİTESİ MATEMATİK ÖĞRETMENİ BİR DÖNEM TÜRK MATEMATİK DERNEĞİ BAŞKANLIĞI YAPTI
10	HANDE ÖZHABES	SİVİL TOPLUM GELİŞTİRME DERNEĞİ İLETİŞİM KOORDİNATÖRÜ DİYALOG VE UZLAŞMA DERNEĞİ KURUCU ÜYESİ HELSİNKİ YURTTAŞLAR DERNEĞİ ÜYESİ
11	FİLİZ TELEK	ANADOLU KÜLTÜR-SİVİL İTAATSİZLİK
12	YİĞİT AKSAKOĞLU	İSTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ STK EĞİTİM VE ARAŞTIRMA BİRİMİ ÇALIŞANI DİYALOG VE UZMANLAŞMA DERNEĞİ KURUCU ÜYESİ HELSİNKİ YURTTAŞLAR DERNEĞİ ÜYESİ
13	YUSUF CIVIR	GEZİ PARKI OLAYLARININ SENARİZE EDİLDİĞİ Mİ MENÖR OYUNUNUN YÖNETİCİLERİNDEN

İşte o mesaj:



**Ufuk Uras**  
@UfukUras

Takip et

Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Betül Tanbay, prof.Turgut Tarhanlı ve bir çok öğretim üyesi sabah 6.00'da gözaltına alındılar.

Gazeteci İsmail Saymaz ise "Anadolu Kültür çalışanları da gözaltına alınmış. Büyük ihtimalle Osman Kavala soruşturması kapsamında yeni operasyon yapılıyor. Çiğdem Mater de gözaltına alınmış" diyerek Uras'ın paylaştığı bilgiye destek verdi.

İşte o mesaj:



**İsmail Saymaz** @ismailsaymaz · 12 dk.

Anadolu Kültür çalışanları da gözaltına alınmış. Büyük ihtimalle Osman Kavala soruşturması kapsamında yeni operasyon yapılıyor

**Ufuk Uras** @UfukUras

Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Betül Tanbay, prof.Turgut Tarhanlı ve bir çok öğretim üyesi sabah 6.00'da gözaltına alındılar.

3

18

34



**İsmail Saymaz** @ismailsaymaz

Takip et

Çiğdem Mater de gözaltına alınmış

#### TBB BAŞKANI'NDAN AÇIKLAMA: YARGI BASKI ARACINA DÖNÜŞTÜRÜLMEMELİ

Operasyonun ardından Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı Prof. Dr. Metin Feyzioğlu "Yargı baskı aracına dönüştürülmemeli" başlıklı yazılı açıklama yaptı.

Feyzioğlu şunları kaydetti:

"Aralarında İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut Tarhanlı ve Boğaziçi Üniversitesi Matematik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Betül Tanbay'ın da bulunduğu 20 kişinin gözaltına alınmasını kaygıyla izliyoruz.

Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre yakalama ve gözaltı işlemleri ancak tutuklamanın şartları var ve fakat hâkim kararı almaya vakit yok ise verilebilir. Davet edildiğinde iradi olarak ifade vermeye geleceği besbelli olan kişiler yakalanmaz, gözaltına alınmaz.

Türk kamuoyu bu hukuki gerçeği FETÖ'nün tezgâhladığı kumpas soruşturmalar sırasında acı çekerek, zarar görek öğrenmiştir. FETÖ ile son derece haklı bir mücadelenin yürütüldüğü bir dönemde hukuk dışı uygulamalar yapmak çok büyük bir çelişkidir. Ceza Muhakemesi Kanunu'na aykırı işlemler yargıyı bir baskı aracına dönüştürmektedir. Türkiye'nin demokratik dünyadaki algısına ağır darbe vurmaktadır. Soruşturma ve kovuşturmalardaki her usule aykırılık, evrenselleşmiş hukuk kurallarına karşı her ihlal Türkiye'yi dünya kamuoyunda anti demokratik bir ülke olarak göstererek, yıkıcı ve bölücü faaliyetlerine destek arayan terör örgütlerine yaramaktadır.

Yargıya duyulan güveni de zedeleyen hatalar bir an önce telafi edilmeli, temel hak ve hürriyetlerin yargı eliyle ihlaline izin verilmemeli, uluslararası camiada Türkiye'ye zarar verecek hukuk dışı tüm uygulamalar sona erdirilmelidir.

Kamuoyunun dikkatlerine saygıyla sunarız."

#### İSTANBUL BAROSU'NDAN AÇIKLAMA

İstanbul Barosu Başkanlığı da operasyonla ilgili açıklama yaptı. "Gezi Eylemleri Kriminalize Edilmemelidir" başlığı taşıyan açıklamada şu ifadeler yer aldı:

"Bugün sabah erken saatlerde, İstanbul'da 20 öğretim üyesine yönelik olarak yapılan operasyon ile arama ve gözaltı işlemleri uygulanmıştır.

Emniyetten yapılan açıklamaya göre, bu işlemler Gezi Eylemlerine dönük olarak yapılmaktadır.

2013 yılında Taksim Gezi Parkına yapılmak istenen kışla inşasına yönelik olarak, bu alandaki çevre katliamına tepki biçiminde doğan ve bu niteliği itibarıyla "demokratik protesto" amacı taşıyan bu eylemlerin giderek provokasyonlara sahne olması ve örgütlerin bu provokasyonları nedeniyle başlangıçtaki amaçlarından sapmış olması, geçen zaman içinde aydınlanan bir gerçekliktir.

Ancak tespit edilmelidir ki, bu gerçeklik Gezi eylemlerine başlangıçta egemen olan ve tümüyle çevre duyarlılığından kaynaklanan "demokratik" niteliğin göz ardı edilmesine sebep olamaz. Aradan 5 yıl geçtikten sonra, sanki böyle bir "başlangıç" yokmuş gibi değerlendirme yapılarak ve sadece sonundaki provokasyonları öne çıkararak gezi eylemlerinin kriminalize edilmesi kabul edilemez.

Öyle anlaşılmaktadır ki, 5 yıllık bir aradan sonra siyasal iktidar tarafından açılan dosyalar ile yargı eliyle uygulanacak yeni bir siyasal strateji saptanmaktadır. Eylemlerin başlangıcındaki talepleri görmezden gelen siyasal iktidarın, sonundaki provokasyonlardan ibaret olarak göstermeye çalıştığı Gezi olgusu, bir gerçekliğin anlatımı olamayacaktır.

**Bugünkü operasyonlarda arama ve gözaltı işlemi yapılan öğretim üyelerine isnat edilen olgular, aradan geçen 5 yılın sonunda hangi içeriği taşımakta olursa olsun, onların sabah saatlerinde evlerine yapılan operasyonu haklı kılamaz. 5 yıl önce meydana gelen bir eylem nedeniyle suçlanan kişilerin CMK gereğince usulüne uygun biçimde çağırılmaları ve ifadelerinin talep edilmesi olanağı "kural" olarak düzenlenmişken, "istisna" olan bir tedbirin operasyon suretiyle uygulamaya konulması, FETÖ dönemlerine özgü bir yöntem iken bugün de uygulanabilmektedir. Her biri kendi alanlarında saygın bir otorite olan kişilerin herhangi bir kaçma şüphesi bulunmayan kişiler olarak halen görevleri başında bulunmaları dahi, tek başına uygulamanın yanlışlığını ifade etmesi bakımından önemlidir.**

**Kaldı ki, evinde arama ve gözaltı işlemi yapılan Prof. Dr. Turgut Tarhanlı, İstanbul Barosu levhasına kayıtlı bir avukattır. Avukatlık Yasasının 58. Maddesi gereğince, yapılan aramada Baro Başkanı veya onun görevlendireceği bir temsilcinin bulunması gerekmektedir. Bu yasal gereklilik yerine getirilmemiş ve Baroya haber verilmeden yasaya aykırı bir arama yapılmıştır.**

İstanbul Barosu olarak, bu gelişmeleri yakından takip etmekteyiz. Umuyoruz ki, ifadelerinin alınmasını takiben, CMK'nın "kural" olarak kabul ettiği durumlar, "istisnaya" kurban edilmeyecektir."

#### **TARHANLI'NIN ARKADAŞLARINDAN AÇIKLAMA**

Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Turgut Tarhanlı'nın çalışma arkadaşları da operasyonla ilgili bir açıklama yaptı:

İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin 16 yıldır dekanlığını üstlenen, ülkemizin önde gelen insan hakları akademisyenlerinden ve savunucularından biri olan kıymetli Dekanımız ve hocamız Prof. Dr. Turgut Tarhanlı'nın sabah saatlerinde evinden gözaltına alınması ile başlayan gelişmeleri kaygı ve üzüntüyle öğrenmiş bulunuyoruz.

Bilindiği üzere ceza muhakemesi çerçevesinde, hakkında suç isnadı bulunan kişilerin öncelikle ifade vermek üzere davet edilmesi gerekmektedir. Yine gözaltı kararının verilebilmesi, soruşturma yönünden zorunluluk bulunmasına ve somut delillerin varlığına bağlanmıştır. Temel hak ve özgürlükler ile ilgili bu kuralların Hocamız bakımından da uygulanması zorunluluğuna rağmen, hakkında verilen gözaltı ve arama kararının kişi özgürlüğü ve güvenliği ile adil yargılanma haklarına aykırı olduğu kanaatindeyiz.

Sürecin, Hocamızın yıllardır savunuculuğunu yaptığı temel hak ve özgürlüklere riayet edilerek, hukukun üstünlüğü ilkesi çerçevesinde ve masumiyet karnesi ile lekelenmeme hakkı da gözetilerek sonuçlandırılmasını umuyoruz.

Prof. Dr. Turgut Tarhanlı'nın Çalışma Arkadaşları

#### **ABD'DEN VE AVRUPA'DAN AÇIKLAMA**

ABD Büyükelçiliği'nden gözaltına alınan akademisyenlerle ilgili bir açıklama yapıldı.

Açıklamada, "ABD, Türkiye'nin Anadolu Kültür ile ilişkili sivil toplum liderlerinin gözaltına almasından endişelidir. Türkiye ifade, dernek kurma ve toplantı özgürlüğüne saygı duyma ve keyfi şekilde gözaltında bulunanların serbest bırakılması çağrısında bulunuyoruz." ifadeleri yer aldı.

Avrupa Komisyonu Sözcüsü Maja Kocijancic de yaptığı yazılı açıklamada akademisyen ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerine yönelik gözaltılar için "endişe verici" yorumunu yapmıştı.



Kocijancic, yazılı açıklamasında, "Türkiye'de bugün sabah birkaç tanınmış bilim insanı ve sivil toplum temsilcisinin gözaltına alınması endişe verici. Yetkililer, masumiyet ilkesi ve gözaltının İnsan Haklarının Korunmasına İlişkin Avrupa Sözleşmesine uygun olarak uygulanması temelinde derhal çözüm sağlamalı" ifadelerini kullanmıştı.

Son dönemde AKP'ye destek veren eski TESEV Başkanı Can Paker'in oğlu Kerim Paker de gözaltılara tepki gösterdi. Paker, "Hicbir kaçma ihtimali olmayan insanları evlerinden gözaltına almanın açıklamasını kimse yapamaz" dedi.



**Kerim Paker**  
@KerimPaker

Takip et



Hicbir kaçma ihtimali olmayan insanları evlerinden gözaltına almanın açıklamasını kimse yapamaz.

#### BETÜL TANBAY KİMDİR?

Gezi Parkı eylemleri sırasında dönemin başbakanı Tayyip Erdoğan ile görüşen heyetin içinde de yer alan Betül Tanbay, Boğaziçi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Matematik Bölümü öğretim üyesi olarak görev yapıyor.

Tanbay, ünlü matematikçi Cahit Arf tarafından 1948 yılında kurulan Türk Matematik Derneği'nin 62 yıl sonra seçilen ilk kadın başkanı olmuştu. Tanbay, Avrupa Matematik Derneği (EMS) Yönetim Kurulu'na da seçilmişti.

#### TURGUT TARHANLI KİMDİR

Prof. Dr. Turgut Tarhanlı 1956 İstanbul doğumlu.

1979'da İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni bitirdi. 1981'de aynı fakültenin Devletler Umumi Hukuku (Uluslararası Hukuk) Kürsüsü'ne asistan olarak atandı. Lisansüstü çalışmalarını aynı fakültede ve New York University School of Law'da sürdürdü.

1990 yılında Kamu Hukuku alanında Hukuk Doktoru (Ph.D.) unvanını aldı. 1996 yılında Devletler Umumi Hukuku Doçenti unvanına layık bulundu ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde bu kadroya atandı.

1999-2000 öğretim yılından itibaren İstanbul Bilgi Üniversitesi'nde, aynı alanda öğretim üyeliğini sürdürüyor.

Tarhanlı, Helsinki Yurttaşlar Derneği'nin(ismi sonradan Yurttaşlık Derneği oldu) kurucularından ve yönetim kurulu üyesi. 1995 yılında, Uluslararası Af Örgütü'nün, Türkiye'de yeniden canlandırılması için yapılan girişimde kurucu yerel grupta yer aldı. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mezunlar Derneği'nin kurucularından ve yönetim kurulu üyesi. American Society of International Law'un uluslararası üyesi.

1996 yılından itibaren Radikal gazetesinde, Türkiye'nin dış ilişkileri ve dünya sorunları konularında makaleler yazdı.

2002 yılında profesör oldu.

Prof. Dr. Turgut Tarhanlı, İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde Uluslararası Hukuk ve İnsan Hakları Hukuku dersleri veriyor ve İnsan Hakları Araştırma Merkezi Başkanlığı yapıyor.

**Odatv.com**

boğaziçi üniversitesi

Osman Kavala

Turgut Tarhanlı

Çiğdem Mater

arşiv

## İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

## İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

## Mobil Uygulamalar



## Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

